[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.78/2022

Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

José Aparecido da Silva, Vereador que ao Presente subscreve, vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito de Roncador, solicitando que reforce nossa solicitação de recursos para aquisição e instalação de um campo sintético no Distrito de Alto São João, município de Roncador/PR, realizada ao Deputado Estadual Marcio Nunes.
O Distrito de Alto São João se localiza há aproximadamente vinte e dois quilômetros da área central de Roncador.
Nesta localidade residem inúmeras famílias, a quais necessitam de espaços públicos para desenvolverem atividades recreativas especialmente as crianças e jovens.
 O campo sintético é uma boa alternativa, pois normalmente é instalado em espaço coberto, podendo ser utilizado a qualquer momento, isso facilita no desenvolvimento de atividades para as crianças, a quais dispõe de mais tempo livres, podendo ser utilizada de forma lúdica na pratica esportiva que é muito importante para o desenvolvimento intelectual e físico nessa faixa etária.
Contando com a vossa colaboração e desempenho.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
 Roncador 14 de setembro de 2022.

José Aparecido da Silva
Vereador

image1.jpeg